
 

 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.12.2017 г.  № 430-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 19.01.2017 

№ 39-п «Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному 

учреждению «Игарский городской центр физической культуры и спорта» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города 

Игарки от 19.12.2016 № 462-п «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг оказываемых муниципальными учреждениями 

подведомственными администрации города Игарки в качестве основных видов 

деятельности», постановлением администрации города Игарки от 05.11.2015 № 314-

п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными бюджетными и казенными 

учреждениями города Игарки», руководствуясь ст.ст. 6, 25, 26, 34, 35 Устава 

муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальное задание Муниципальному бюджетному 

учреждению «Игарский городской центр физической культуры и спорта» на 2017 

год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее - муниципальное задание) согласно 

приложению. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Игарский городской центр 

физической культуры и спорта» (Трашков В.В.) обеспечить выполнение 

муниципального задания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

городской общественно политической газете города Игарки «Игарские новости».  

 

 

 

Глава города   

 

          Е.В. Никитин 

 

 

 

 

 

Аносова Елена Вениаминовна 

(839172) 2-26-08



Приложение № 1 

к Порядку формирования муниципального 

задания в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания 

 

 

Муниципальное задание 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

  Коды 

Наименование  муниципального учреждения (обособленного подразделения) Форма по  0506001 

Муниципальное бюджетное учреждение «Игарский городской центр физической культуры и спорта»  ОКУД   

  Дата    01.12.2017 

Виды деятельности  муниципального учреждения (обособленного подразделения) по сводному   

  реестру   

Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан  По ОКВЭД   92.62 

Организация и проведение официальных спортивных мероприятий  По ОКВЭД   92.62 

 



 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
1 

 

Раздел __1____ 

 

1. Наименование муниципальной работы Проведение занятий физкультурно-  Уникальный номер 30.010.1 

 спортивной направленности по месту проживания граждан по базовому  

2. Категории потребителей муниципальной работы  в интересах общества (отраслевому) перечню   

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
2
:  

 

Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания работы 

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименова

ние 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименовани

е показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименова

ние 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000000000

000430062

030010100

000000000

003100101 

     Доля 

фактическо

го 

количества 

посетителе

й от 

планового 

показателя 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

744 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания работы 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя 

объема 

работы 

Среднегодовой размер  

платы (цена, тариф) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя

) 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

2017 год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

2018 

год 

(1-й год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(2-й год 

планов

ого 

период

а) 

2017 год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

2018 

год 

(1-й год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(2-й год 

планов

ого 

период

а) 

наименова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

00000000

00004300

62030010

10000000

00000031

00101 

      

Количеств

о занятий 

 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

796 

 

 

750 

 

 

750 

 

 

750 

 

 

100000 

 

 

100000 

 

 

100000 

 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление 

 Администрации 

города Игарки 

Красноярского края  23.05.2008 123-п 

 Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр 

физической культуры и спорта» 

Постановление 

 Администрации 

города Игарки 

Красноярского края  10.07.2012 236-п 

 Изменения в постановление № 123-п от 23.05.2008 «Об утверждении 

прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической 

культуры и спорта» 

 Постановление  Администрации  28.06.2013 210-п  Изменения в постановление № 123-п от 23.05.2008 «Об утверждении 



 

города Игарки 

Красноярского края 

прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической 

культуры и спорта» 

 

 

5. Порядок оказания муниципальной работы 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы 

5.1.1 Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; 

5.1.2 Устав Муниципального бюджетного учреждения «Игарский городской центр физической культуры и спорта» 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 Средства массовой информации  объявления, спортивные сюжеты, новости спорта  по необходимости 

      

   



 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
3 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование работы  Организация и проведение Уникальный номер 30.017.1 

 официальных спортивных мероприятий по базовому  

2. Категории потребителей работы  в интересах общества (отраслевому) перечню   

   

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы
4
:  

 

Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества 

работы 

Значение показателя качества  

работы 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименова

ние 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименовани

е показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименова

ние 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000000000

000430062

030017100

600100000

008102102 

     Количество 

муниципаль

ных 

образовани

й, 

представлен

ных на 

мероприяти

и 

 

 

 

 

Единица 

 

 

 

 

642 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

7 

      Количество 

участников 

 

Единица 

 

 

 

642 

 

1628 

 

1628 

 

1628 

      Количество      



 

физкультур

но-

спортивных 

объединени

й, 

представлен

ных на 

мероприяти

и 

 

 

 

 

Единица 

 

 

 

 

 

642 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

7 

      Количество 

средств 

массовой 

информаци

и - СМИ, 

аккредитова

нных на 

мероприяти

и 

 

 

 

 

 

Единица 

 

 

 

 

 

642 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

      Количество 

установленн

ых рекордов 

 

Единица 

 

642 

 

0 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи
 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам)
 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочника

м)
 

Показатель объема работы
 

Значение показателя 

объема работы
 

наимен

ование 

показат

еля
 

единица 

измерения  

по ОКЕИ
 

описание работы
 

2017 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)
 

2018 

год 

(1-й 

год 

планов

ого 

период

2019 

год 

(2-й 

год 

планов

ого 

период(наимен (наи (наи (наи (наим наимено код
 



 

ование 

показате

ля)
 

мено

вани

е 

пока

зател

я)
 

мено

вани

е 

пока

зател

я)
 

мено

вани

е 

пока

зате

ля)
 

енова

ние 

показ

ателя)
 

вание
 

а)
 

а)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

00000000000

04300620300

17100600100

00000810210

2 

Муници

пальные 

На 

терр

итор

ии 

Росс

ийск

ой 

Фед

ерац

ии 

   Количе

ство 

меропр

иятий 

Единица 

 

 

 

 

 

 

642 Подготовка и согласование 

регламентирующих 

документов, подготовка 

спортивного сооружения, 

подготовка сценарного плана 

открытия (закрытия) 

мероприятия, размещение, 

питание участников, 

размещение, питание 

судейской коллегии, 

обеспечение участников 

наградной продукцией, 

медицинским обслуживанием, 

привлечение судейской 

коллегии, комендантской 

бригады, привлечение иных 

специалистов, необходимых 

для организации и проведения 

физкультурного мероприятия, 

обеспечение безопасности 

участников и зрителей при 

проведении мероприятий 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

21 

 



 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
5 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Реорганизация, ликвидация учреждения 

   

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания   

   

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:  

 

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти Администрации 

города Игарки, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Контроль в форме выездной проверки По мере необходимости (в случае поступления 

жалоб потребителей) 

Администрация города Игарки 

Контроль в форме камеральной проверки По мере наступления отчетности о выполнении 

муниципального задания 

Администрация города Игарки 

Форма № 1-ФК «Сведения о физической 

культуре и спорте» 

Годовая                  Администрация города Игарки 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания Ежеквартальная, годовая 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и  

до 20 января текущего финансового года отчет об 

исполнении муниципального задания за отчетный 

финансовый год 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  предоставление пояснительной записки к отчету об 

исполнении муниципального задания с прогнозом 

достижения годовых (квартальных) значений показателей 

качества и объема оказания муниципальной работы 

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания   представление детальной информации 

о состоянии кредиторской 

задолженности, в т.ч. просроченной 



Приложение № 2 

к Порядку формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания 

 

Значения норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных работ 

 

Наименование работ
1
 Уникальный 

номер 

реестровой 

записи
2
 

Наименование нормы
3
 Единица 

измерения 

нормы
4
 

Значение нормы
5
 

1 2 3 4 5 

 Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

 000000000000

4300620300101

0000000000000

3100101 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной работы 

1.1. Работники, непосредственно связанные  

с оказанием муниципальной работы 

 Затраты на оплату труда  кол-во ставок 2 

     

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 

потребляемые (используемые)  

в процессе оказания муниципальной работы 

 спортивный инвентарь  штука   0 

      

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  

в процессе оказания муниципальной работы 

   

2. Нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

 Теплоснабжение  Гкал 103,328 

Водопотребление Куб.м 522,93 

Водоотведение Куб.м 81,58 

 Электроснабжение  кВт.ч 90,175 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания 

 Услуги свалки  Куб.м              20,22 

 Обслуживание 

пожарной сигнализации 

 месяц 6 

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания 

2.4. Услуги связи 

 Абонентская плата и 

переговоры 

 месяц 0 

Интернет  месяц 0 

 Почтовая продукция   месяц 0 

2.5.  Транспортные услуги 

 Учебный проезд  поездка 1 

Проезд спортсменов поездка 34 

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного 

участия в оказании муниципальной работы 



 2 

Затраты на оплату труда кол-во ставок 4,5 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 

  

Курсы повышения 

квалификации 

(проживание в 

командировке) 

 человек 4 

  Курсы повышения 

квалификации 

(суточные в 

командировке) 

человек 4 

Льготная дорога человек 10 

Образовательные услуги единица 4 

Услуги МБУ ОИЦ 

«Игарские новости» 

единица 1 

1 2 3 4 5 

Организация и проведение 

официальных спортивных 

мероприятий 

 000000000000

4300620300171

0060010000000

8102102 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной работы 

1.1. Работники, непосредственно связанные  

с оказанием муниципальной работы 

 Затраты на оплату труда  кол-во ставок 3 

     

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 

потребляемые (используемые)  

в процессе оказания муниципальной работы 

 спортивный инвентарь  штука   0 

      

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  

в процессе оказания муниципальной работы 

Проживание в 

командировках на 

выездных 

соревнованиях 

 

поездка 

 

 

8 

Оплата судейских и 

комендантских бригад 

день  

46 

Проезд спортсменов на 

соревнования 

поездка 8 

Суточные в 

командировках на 

выездных 

соревнованиях 

поездка 8 

2. Нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

 Теплоснабжение  Гкал 113,000 

Водопотребление Куб.м 522,92 

Водоотведение Куб.м 71,58 

 Электроснабжение  кВт.ч 85,175 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания 

 Услуги свалки  Куб.м 14,22 



 3 

 Обслуживание 

пожарной сигнализации 

 месяц 6 

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания 

2.4. Услуги связи 

 Абонентская плата и 

переговоры 

договор 1 

Интернет договор 1 

 Почтовая продукция договор 1 

2.5.  Транспортные услуги 

Проезд спортсменов поездка 34 

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного 

участия в оказании муниципальной работы 

Затраты на оплату труда кол-во ставок 1 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 

  

 

    

 

 

 

 

 

 


